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Besvarelse af spørgsmål nr. 416 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 416 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. januar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Marie Mølsted 
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Spørgsmål nr. 416 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvilke anbefalinger politiet er kommet 
med i forbindelse med baggrundstjek af medarbejdere i havne, 
som skulle sikre, at organiserede kriminelle ikke arbejder i 
havnenes kritiske infrastruktur? Og vil ministeren i forlængelse 
heraf oplyse, om og hvornår et eventuelt lovforslag på området 
kan forventes?” 

 
Svar: 
 
Bekæmpelse af organiseret kriminalitet er en kerneprioritet for mig som 
justitsminister, og organiserede kriminelle skal selvfølgelig ikke have 
mulighed for at benytte danske havnefaciliteter til at smugle narkotika og 
skabe utryghed blandt medarbejderne på havnen.  
 
Det skal være så svært som muligt at være bandemedlem i Danmark. Vi skal 
som samfund slå hårdt ned på den organiserede kriminalitet, ligegyldigt 
hvor den viser sit ansigt, og derfor skal vi også tage alle værktøjer i brug i 
kampen mod de organiserede kriminelles smugling af narkotika gennem 
havnene.  
 
Justitsministeriet er i dialog med Rigspolitiet og andre relevante 
myndigheder om, hvordan en eventuel ordning for baggrundstjek af 
medarbejdere i havne vil kunne indrettes.  
 
Derudover er det vigtigt at pointere, at organiserede kriminelle ikke ser 
grænser som en hindring, og jeg kan forstå på mine europæiske kolleger, at 
der generelt er fokus på organiserede kriminelles smugling via søvejen. 
Justitsministeriet deltager – sammen med Toldstyrelsen – i Den Europæiske 
Havnealliance, som er et samarbejde mellem myndigheder og private 
virksomheder. Formålet med Havnealliancen er at styrke 
modstandsdygtigheden på europæiske havne og sikre en mere koordineret 
indsats i EU, herunder i forhold til organiserede kriminelles smugling af 
narkotika gennem havne.  
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